
1 

 

 

 
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          24.04.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4373/92837 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. ΕΒΥΠ Ε.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Δωδεκανήσου 23 
TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ. 54626–Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος, Γ. Τσολομύτη    
Τηλέφωνο: 210 9287211  2. “ΦΥΤΟΦΥΛ” Ν. Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ 
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr 

gtsolomiti@minagric.gr  
 Αβέρωφ 16, 10433–ΑΘΗΝΑ 

  

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων των φυτοπροστατευτικών προϊόντων (εντομοελκυστικά) DACUS BAIT 

100, ENTOMELA 50 SL και ENTOMELA 75 SL, που περιέχουν τη δραστική ουσία hydrolysed proteins, 
ως προς την ημερομηνία λήξης» 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 
την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 32 παρ. 1 
και 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 
χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2017/195 της Επιτροπής της 3ης Φεβρουαρίου 2017 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων 
έγκρισης των δραστικών ουσιών που περιλαμβάνονται στο μέρος Β του παραρτήματος του εκτελεστικού 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 686/2012 (πρόγραμμα ανανέωσης AIR IV). 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, του 
Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», 
κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 3781/76169/10.04.2019 και 3844/77567/11.4.19 αιτήσεις των εταιρειών ΕΒΥΠ Ε.Ε. και 
“ΦΥΤΟΦΥΛ” Ν. Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ αντίστοιχα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε, ως προς την ημερομηνία λήξης, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
που περιέχουν τη δραστική ουσία hydrolysed proteins: 
 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης Υπ. Απόφαση έγκρισης 

9073 ENTOMELA 50 SL “ΦΥΤΟΦΥΛ” Ν. Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ 5376/63901/09.06.2015 

9074 ENTOMELA 75 SL “ΦΥΤΟΦΥΛ” Ν. Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΗΣ 5374/63893/09.06.2015 

9075 DACUS BAIT 100 ΕΒΥΠ Ε.Ε. 5375/63897/09.06.2015 

 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
mailto:gtsolomiti@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΖΛΠ4653ΠΓ-7Χ0



2 

 

 

 
Η παράγραφος 1.1.β των ανωτέρω αποφάσεών μας, διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.1.β Ημερομηνία λήξης: 31.08.2021. 

 
II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ENTOMELA 50 SL η αριθ. 5376/63901/09.06.2015 Απόφασή μας, όπως 
ισχύει σήμερα. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ENTOMELA 75 SL η αριθ. 5374/63893/09.06.2015 Απόφασή μας, όπως 
ισχύει σήμερα.  

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DACUS BAIT 100 η αριθ. 5375/63897/09.06.2015 Απόφασή μας, όπως 
ισχύει σήμερα. 

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΖΛΠ4653ΠΓ-7Χ0


		2019-04-24T14:08:03+0300
	Athens




